

Protokół nr 5/22
z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki
i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 26 maja 2022 roku

Godz. rozpoczęcia: **12:30**

Godz. zakończenia: **14.45**

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu komisji wzięło udział 9 członków komisji (nieobecni radny, p. Waldemar Bicz i radna, p. Małgorzata Kanecka) oraz:

- 1) Cudzik Tomasz - Prezes Koła Łowieckiego „Lis” w Bystrzycy Kłodzkiej,
- 2) Frymus Rafał - Pracownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w/m,
- 3) Gajek - Bogusz Renata- Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji, i Kultury w/m,
- 4) Jastrząb Paweł - Prezes Koła Łowieckiego „Muflon” w Kłodzku,
- 5) Ledowski Aleksander - Prezes Koła Łowieckiego „Muflon” w Bystrzycy Kłodzkiej
- 6) Popiel Henryka - Skarbnik Powiatu Kłodzkiego
- 7) Zbigniew Dąbrowski – w zastępstwie p.o. Kierownika Powiatowego Zespołu Doradców DODR w Kłodzku, p. Janusza Redmerskiego,
- 8) Kubicki Jacek – PUP w Kłodzku.

Listy obecności radnych oraz przybyłych gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 1-2

Przewodniczący Komisji, P. Adam Łącki – otworzył posiedzenie komisji i przywitał obecnych na posiedzeniu. Spytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek o uzupełnienie, bądź zmianę porządku obrad.

Nikt nie zgłosił uwag do porządku obrad.

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał.
3. Aktualności dotyczące rolnictwa Ziemi Kłodzkiej przedstawione przez Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu - Powiatowy Zespół Doradców w Kłodzku.
4. Informacja dotycząca działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku wraz z realizacją Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021- 2027 za 2021 rok.
5. Zaopiniowanie Raportu o stanie Powiatu Kłodzkiego za 2021 rok, stanowiącego załącznik do projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kłodzkiego wotum zaufania.
6. Opinia na temat sprawozdania zarządu z realizacji budżetu Powiatu Kłodzkiego za rok 2021.
7. Koncepcja powiatowych obchodów Światowego Dnia Turystyki.
8. Sprawy różne:
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska,
 - b) przyjęcie protokołu nr 4/21 z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska w dniu 21 kwietnia 2022 roku.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.2 Bieżące opiniowanie projektów uchwał.

Nie było projektów uchwał do zaopiniowania.

Ad.3 Aktualności dotyczące rolnictwa Ziemi Kłodzkiej przedstawione przez Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu - Powiatowy Zespół Doradców w Kłodzku.

Zbigniew Dąbrowski – w zastępstwie p.o. Kierownika Powiatowego Zespołu Doradców DODR w Kłodzku, p. Janusza Redmerskiego przedstawił rzeczowo aktualności dotyczące rolnictwa Ziemi Kłodzkiej.

Przewodniczący Komisji odniósł się do materiału przekazanego przez p. Leszka Bobuli - Prezesa Dolnośląskiej Izby Rolniczej, na poprzednim posiedzeniu komisji. Podnosi tam temat cen nawozów – jak wygląda sytuacja na obecną chwilę? Podniesiony był również temat ograniczenia dostępu do paliw – czy problem ustał? Trzecia kwestia - sygnalizowana - to kwalifikacje w przepisach rolników. Produktem wpisanym na listę krajową produktów tradycyjnych jest sudecki miód wielokwiatowy oraz sudecki miód gryczany. Pszczelarstwo jest potęgą powiatu w dziedzinie rolniczej i agroturystyki.

Zbigniew Dąbrowski – w zastępstwie p.o. Kierownika Powiatowego Zespołu Doradców DODR w Kłodzku, p. Janusza Redmerskiego odpowiedział: po pierwsze ceny nawozów są wysokie. Czy spowodują podwyżkę ceny surowców takich jak zboże czy rzepak? – Oczywiście, to nie ulega wątpliwości, zwłaszcza na rynku deficytowym który już jest. Wynika to i z sytuacji politycznej i cen gazu, ale również z faktu ograniczonej możliwości importu. Co do ograniczenia dostępu do paliw – trudno mu się do tego odnieść. Nie słychać głosów rolników jeśli chodzi o zakup paliwa. Wsparcie małych czy dużych gospodarstw – to problem natury produkcji i intensywności produkcji i problem socjalny. Średnio w Polsce jest ok. 60 tys. gospodarstw. Istnieje tzw. dopłata do pierwszych 30 ha, teraz już do 50 ha, do 30 sztuk bydła, 20 sztuk krów. To są ograniczenia, które muszą być, w powiecie kłodzkim jeśli chodzi o bydło, którego było dużo. W tej chwili jest ok. 11 tysięcy sztuk. Średnia to ok. 10 sztuk na gospodarstwo. To bardzo mało. Zawsze będzie niezgoda pomiędzy dużymi a mniejszymi gospodarstwami produkcyjnymi. Brak zakładów przetwórczych, które poupadały w latach 90-tych. Tam gdzie jest zakład przetwórczy tam jest produkcja.

Radny, p. Borysław Zatoka stwierdził, że są to ciekawe informacje. Zagadnienie, które przedstawił przedmówca powinno być wprowadzone do Strategii Powiatu. Należałoby skierować zaproszenia do Ośrodka w celu współtworzenia i włączenia przetwórstwa Strategii Powiatu Kłodzkiego. Nie ma teraz pomysłu na polską wieś. Oprócz tematu przetwórstwa odniósł się do spółek wodnych, które przenikają w bardzo różne sfery – i bezpieczeństwo powodziowe i zasoby wodne. Pytanie – czy spółki wodne powinny wrócić do naszego systemu i czy w Strategii – szeroko nazywanej – powinny być wspierane?

Starosta Kłodzki, p. Maciej Awiżeń odpowiedział, że uwzględniany jest ten aspekt w Strategii już od dłuższego czasu. Od niedawna wydano pozwolenie na ubojnię na terenie powiatu kłodzkiego. Powiat jako teren turystyczny – też potrzebuje żywności zwłaszcza lokalnej bo taka jest tendencja wśród mieszkańców. I należy tą lokalną żywość zabezpieczyć. To wszystko w Strategii i w założeniach przyszłościowych jest zawarta.

Ledowski Aleksander- Prezes Koła Łowieckiego „Muflon” w Bystrzycy Kłodzkiej poruszył dwa aspekty: po pierwsze – stan przetwórstwa rolno - spożywczego na terenie powiatu, którego praktycznie brak. Jedynie w Trzebieszowicach – ruiny po przetwórni konserw mięsnych, nie wspominając o mleczarni. Jedynie serownia w Wilkanowie, która nie prowadzi skupu mleka wytworzonego na miejscu, tylko zaopatruje się „na zewnątrz”. Na terenie Dolnego Śląska istnieją 2 mleczarnie. Nie ma drobnych przetwórni, które by zagospodarowywały ten surowiec wytworzony na miejscu. Dodał, że bierze udział w programie *Zielona Dolina Sudetów* - program prowadzony przez

Uniwersytet Przyrodniczy i Ośrodek Doradztwa którego celem jest intensyfikacja produkcji wołowiny na terenie Sudetów. Efektem tego jest powstanie kilka stad. Na bazie tego programu powstała *Spółdzielcza Grupa Producentów* w Ścinawce, mająca 7 członków. Wołowina produkowana tam - jest wywożona, w II etapie będzie certyfikowana. Podsumowując przetwórstwo nie istnieje, potrzeba dużo wkładu i chęci, inwestora. Nie sztuką jest wyprodukować, tylko zapewnić ciągłość dostaw surowca.

Gajek - Bogusz Renata - Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji, i Kultury w/m zaprosiła na kolejne spotkanie związane z budową Strategii Powiatu Kłodzkiego. Do tej pory odbyły się już dwa spotkania. Na ostatnim - 19 maja - sprawy związane z obszarem rolnictwa. Temat ważny i powinien się w Strategii znaleźć. Kolejne – 01 czerwca formułowane będą już cele rozwoju powiatu do 2030 roku. Serdecznie zaprasza.

Radny, p. Jacek Hecht zwrócił uwagę na jedną rzecz –rolnictwo stało się profesją mało znaną i praktykowaną przez coraz węższą grupę ludzi. Powrót bydła mięsnego i mleczarstwa i owczarstwa na terenie powiatu kłodzkiego oznacza szansę na zwiększenie dochodów ludności wiejskiej, rolniczej. W naszym wspólnym dobrze rozumianym interesie o te udogodnienia warto zawalczyć.

Przewodniczący Komisji odnosząc się do tematu związanego z funkcjonowaniem kół łowieckich. Zapytał przedstawicieli reprezentujących Koła łowieckie – jakie są problemy, z którymi powiat może pomóc w ich rozwiązaniu?

Ledowski Aleksander- Prezes Koła łowieckiego „Muflon” w Bystrzycy Kłodzkiej przedstawił – na przykładzie koła, które reprezentuje sytuację. Koło to dzierżawi od Urzędu Marszałkowskiego za pośrednictwem Starostwa Powiatowego ok. 14 tysięcy ha. Do tego roku opłata za dzierżawę wynosiła ok. 8 tysięcy złotych rocznie. W tym roku opłata dzierżawna wzrosła do 51 tysięcy złotych. Z mocy ustawy Koło łowieckie jest zobowiązane do wypłacania odszkodowania rolnikom za szkody wyrządzone z upraw rolnych przez zwierzynę leśną. Produkt rolniczy – dziczyzna – sprzedawany jest na rynku. Cena 1 kg dzika w skórce – to 4 złote, jeleni – ok. 6 złotych. Cena tony pszenicy – 1,6 zł, rzepaku – 4,7 tys. zł, cena prognozowana gryki 1,5 tys. zł (powiat 10 % krajowej produkcji gryki!). Koła będą „gospodarzyć” rok, potem zobowiązania z tytułu odszkodowań „spłyną” na Skarb Państwa. Problemem jest też coś innego. Na terenie gruntów rolnych – przykładowo droga od Polanicy Zdrój do Bystrzycy Kłodzkiej - wzdłuż niej są zabudowy. Wyłączenia z powierzchni obwodów czyli zmniejszenie opłaty dzierżawnej odbywa się tylko na podstawie odebranych budynków mieszkalnych. W momencie kiedy zaczyna się budowa, przepis prawa łowieckiego mówi, że wolno wykonywać polowania 150 m od zabudowań, jeżeli są place zabaw bądź miejsca użyteczności publicznej - 500 m, ale za szkodę trzeba zapłacić. Kwestia jest też taka – ile jest budynków zamieszkałych, a nie odebranych, które nie widnieją w ewidencji budynków. Na przykładzie – pomiędzy 3 działkami jest plantacja truskawek, na którą wtargnęły sarny i ją zniszczyły. Jednak w tym przypadku udało się dogadać z właścicielem. Presja ze strony rolników na wypłaty odszkodowań jest ogromna. Zmieniono również kategoryzację obwodów – presja nadleśnictw i Lasów Państwowych aby „wysztrelać” jak najwięcej jeleni. Obwody w naszym rejonie są bardzo dobre i stąd te wysokie opłaty dzierżawne. Zwraca się z prośbą - za pośrednictwem Starostwa - o weryfikację wyłączeń ze strony Urzędu Marszałkowskiego. Aby nie płacić opłat za grunty, na których nie można wykonywać polowania.

Frymus Rafał - Pracownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w/m odniósł się do przedmówcy i powiedział, że dzierżawi się na 10 lat obwody łowieckie, co nie znaczy że co 10 lat jest nowy podział na te obwody. Tutaj była zmiana ustawy. Wyłączenie a oświadczenie o zakazie polowania – należy te pojęcia odróżnić. W przypadku wyłączenia musi być aneks do Uchwały. Cały podział jest regulowany Uchwałą Marszałka - z chwilą uszczuplenia obwodu o jakąś powierzchnię wówczas należy zmienić uchwałę w tej części. Na poziomie Starostwa nie da się tego „przeskoczyć”.

Ledowski Aleksander- Prezes Koła łowieckiego „Muflon” w Bystrzycy Kłodzkiej uzupełnił, że jeśli budynek będzie stawiany na działce siedliskowej czy rolnej – jest to wówczas presja na odszkodowania. Sygnalizuje, by Starostwo Powiatowe zwróciło na to uwagę, wspólnie z Urzędem

Marszałkowskim w jakiś sposób doprowadzić do tego by te wyłączenia gruntów, zmniejszenie powierzchni obwodu odbywało się niejako w momencie uzyskania pozwolenia na budowę.

Radny, p. Borysław Zatoka zapytał, czy nie można byłoby wystąpić w trybie dostępu do informacji publicznej o wskazanie obszarów niezabudowanych, takich które nie dostały pozwolenia na budowę.

Cudzik Tomasz - Prezes Koła łowieckiego „Lis” w Bystrzycy Kłodzkiej powiedział, że w związku z sytuacją panującą na Ukrainie płody rolne poszły o 3 razy w górę. Zwraca się z prośbą o zwolnienie z opłat za ten rok. Gdyby była taka możliwość, bo to tak naprawdę *być albo nie być* dla kół łowieckich.

Przewodniczący Komisji zaproponował aby sprecyzować problemy i je wypunktować. Są sprawy, które może załatwić powiat, marszałek, a są sprawy, które wymagają zmiany ustawodawczej. Merytoryczny wydział sprecyzuje propozycje. Pozostawia sprawę jako otwartą do dalszego działania i pomocy taka jaka jest możliwa ze strony powiatu.

Frymus Rafał - Pracownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w/m odniósł się do propozycji wstrzymania czynszu czy rozłożenia go na raty. Wystąpiono z takim zapytaniem do Ministerstwa Środowiska oraz do Biura Obsługi Prawnej Starostwa Powiatowego w Kłodzku. Z ministerstwa nie otrzymano odpowiedzi, natomiast BOP odpowiedział, że nie można ani tego wstrzymać ani rozłożyć na raty z jednej prostej przyczyny – nie jesteśmy beneficjentem tych pieniędzy. Z jego wiedzy wynika, że Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych we Wrocławiu przy starym podziale praktykowała wpłatę na raty.

Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń poprosił o przygotowanie pisma, przez wszystkie koła łowieckie czy każdego z osobna, poprzez wskazanie problemów, najlepiej w punktach, aby – tak jak wspomniał przewodniczący komisji rozdzielić tematykę do odpowiednich miejsc.

Radny, p. Józef Kołt podniósł temat powołania Komisji Rolnictwa – należałoby się nad tym jeszcze raz zastanowić. Problem z kołami łowieckimi, rolnictwem jest że poważny.

Radny, p. Jacek Hecht jako, że łączy profesję bycia rolnikiem z hobby, jakim jest łowiectwo również chciałby skomentować i potwierdzić wszystkie obawy wypowiedziane przez kolegów myśliwych – to o czym mówią to nie jest ich fantazja, tak zmieniło się prawodawstwo. Trudno mu uwierzyć, że ktoś chciałby intencjonalnie zniszczyć koła łowieckie w Polsce. Z punktu widzenia państwa myśliwych jest zaledwie 120 tysięcy. dużo czynią, aby ograniczać populację dzików w mieście. Nie jest tak, że one uciekają do miast ponieważ nie mogą znaleźć pokarmu – wręcz odwrotnie – ich płodność jest tak wysoka przy starzejącej się populacji myśliwych – bo to również jest problemem. Na dzień dzisiejszy sytuacja kół jest „dobra”. Według wiedzy radnego żadnemu z kół nie grozi upadłość, ale ceny płodów rolnych podrożały rok do roku średnio o 100% i te kłopoty nieuchronnie się zaczną. Rośnie świadomość i również roszczeniowość rolników, wartość tych szkód wzrośnie. Jeżeli doszłoby do upadłości któregoś z kół oznaczałoby to gigantyczne problemy dla rolników na których terenie koło ma swój obwód łowiecki, ponieważ takie koło ogłaszając upadłość odstępuje od dzierżawy, przestaje prowadzić gospodarkę leśną. Co możemy zrobić? Chociażby lobbować, naciskać na ustawodawców, że jednak myśliwi pełnią rolę w społeczeństwie. Dodał, że jest ogromny problem wysokiej populacji jeleni. Ich populacja w Masywie Śnieżnika czy Górach Bystrzyckich już dawno przekracza pojemność łowiska. Zachęca do pomocy myśliwym poprzez kupno zwierzyny bezpośrednio od nich. Koło łowieckie „Czajka” uruchomiło punkt sprzedaży bezpośredniej. W roku 2020 i 2021 z powodu pandemii koronawirusa całkowicie ustał eksport dziczyzny na Zachód.

Radny, p. Borysław Zatoka poruszył temat umocnień brzegów, działania przeciwpowodziowe na ciekach wodnych. Czy koła łowieckie uczestniczą w konsultacjach projektu prowadzonego przez RZGW? Temat jest niezwykle ważny – ciągi do wodopojów są przerywane twardą, wysoką zabudową. W Łądku Zdroju regularnie strażacy wyciągają sarny z kilku miejsc, w którym jest dojsię do rzeki - nieuregulowane. Jest to ostatni moment na wprowadzenie poprawek do projektu.

Jastrząb Paweł - Prezes Koła Łowieckiego „Muflon” w Kłodzku odniósł się do szkód łowieckich – koło zapłaciło już 90 tysięcy złotych mając budżet w wysokości 150 tysięcy złotych rocznie. Pomimo protestów do Urzędu Dolnośląskiego – nie otrzymano do dnia dzisiejszego w ogóle żadnej odpowiedzi, wręcz nie zostało to uwzględnione.

Ledowski Aleksander- Prezes Koła Łowieckiego „Muflon” w Bystrzycy Kłodzkiej odniósł się do kwestii poruszanej przez radnego Zatokę dzielając jego zdanie - nie uwzględnia się przy regulacjach dostępu dzikiej zwierzyny do wody.

Ad. 4 Informacja dotycząca działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku wraz z realizacją Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021- 2027 za 2021 rok.

Kubicki Jacek – Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku omówił materiał, który wcześniej został zamieszczony radnym na stronie.

Radny, p. Józef Kołt w związku z agresją Rosji na Ukrainie zapytał, ile osób (uchodźców) zarejestrowało się w PUP w Kłodzku, jaka jest liczba osób, które skorzystało z Targów Pracy? Drugie pytanie związane jest z informacją czy prawdą jest, że długotrwale zatrudnieni pracownicy polscy w sektorach usługowych, pensjonatach, hotelach - są zastępowani ukraińskimi? Czy sytuacja jest monitorowana?

Kubicki Jacek – Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku odpowiedział, iż w przypadku Ukrainy- ci którzy przybyli po 24 lutym br. – czyli w momencie wybuchu wojny na Ukrainie – mają ułatwione podjęcie zatrudnienia. W zasadzie ułatwienia mają przedsiębiorcy, którzy zobowiązani są w ciągu 14 dni do zgłoszenia w Urzędzie Pracy osoby pochodzenia ukraińskiego. Są to tryby uproszczone. Na dzień dzisiejszy zatrudnionych jest 765 obywateli Ukrainy. W ubiegłym roku przed konfliktem było ich 1380. Jeżeli chodzi o rejestrację – do tej pory liczba ich wynosiła 108 osób. Nie słyszał o takim „zjawisku” jakoby w pierwszej kolejności byli zatrudniani obywatele ukraińscy.

Radny, p. Borysław Zatoka zasugerował, iż zasadnym byłoby *zankietyzować* - wspólnie z gminami osoby, które przybyły zza wschodniej granicy. Radny spotkał się z sytuacjami – *„fatalnie świadczącymi o nas”*, gdzie zatrudnia się Ukraińców wysokokwalifikowanych –przykładowo - dwóch lekarzy zatrudniono w jednym z gospodarstw agroturystycznych w Łądku Zdroju, za 11 zł/h ponieważ nikt ich nie dopytał co oni potrafią. Można trafić na ludzi, którzy okażą się bardzo pomocni w kraju.

Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń dodał , że uchodźcy z chwilą nadania PESEL-u powinni być kierowani do Powiatowego Urzędu Pracy. Niestety tak nie jest. Jeżeli chce pracować wcale nie musi korzystać z pośrednictwa pracy i najczęściej tego nie robi. Ankiety takie są prowadzone od miejsc gdzie jest zakwaterowanie zbiorowe. W kłodzkim szpitalu już zostało zatrudnionych dwoje lekarzy z Ukrainy, kolejni oczekują na zatrudnienie. Niestety państwo polskie *„przeszkadza”* w zatwierdzeniu specjalizacji lekarskiej. Jest to problem ogólnopolski i wielokrotnie zgłaszany. Powiat kłodzki ma 9 umów podpisanych z pensjonatami i w każdym z nich znajduje się ankieta, dzięki której jest wiedza kto gdzie pracował i do jakiej pracy jest chętny.

Radny, p. Borysław Zatoka dopowiedział, że warto wiedzieć *„kim dysponujemy i kogo potrzebujemy na terenie powiatu”*.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Ad. 5 Zaopiniowanie Raportu o stanie Powiatu Kłodzkiego za 2021 rok, stanowiącego załącznik do projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kłodzkiego wotum zaufania.

Sekretarz Powiatu Kłodzkiego, p. Grzegorz Gredys przedstawił krótką informację o raporcie - jest to już kolejna edycja, jest on bardzo istotny bowiem podsumowuje działalność całego powiatu na przestrzeni roku 2021. Kluczem po debacie jest wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Kłodzkiego czyli rozpatrzenie uchwały. Kwestie dotyczące uwag (m.in. radnego, p. A. Łackiego, p. J. Walaszczyk, i p. T. Zielińskiego) – stąd analiza porównawcza dotycząca różnych obszarów działalności powiatu zarówno w obszarze działalności jednostek organizacyjnych jak i Starostwa. Pojawił się również nowy § dotyczący analizy porównawczej powiat kłodzki na tle innych powiatów w Polsce i na Dolnym Śląsku. Wraz z Raportem podejmowana jest również uchwała dotycząca wotum zaufania dla Zarządu. Nad raportem przeprowadza się debatę bez ograniczeń czasowych. Uczestniczą w niej radni, jak również osoba, która zgłosi poparcie 300 mieszkańców powiatu do Przewodniczącego Rady. Do tej pory takie zdarzenie nie miało miejsca. Raport został stosownie wcześniej opublikowany przez Zarząd na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) jak również na stronie powiatowej.

Radny, p. Borysław Zatoka zapytał, czy dane powiatu są na tyle dynamiczne, że można je było zaprezentować w formie raportu, które pokazywały by dynamikę powiatu (zwarte informacje o rynku mieszkaniowym, wydanych pozwoleniach na budowę itp.)

Sekretarz Powiatu Kłodzkiego, p. Grzegorz Gredys odpowiedział, że raport jest zamkniętym podsumowaniem konkretnych zadań za rok 2021, które ustawodawca bardzo ściśle sprecyzował. Jeżeli chodzi o dane bieżące – komórki organizacyjne powiatu realizują na bieżąco różnego rodzaju raporty, sprawozdania. Można by taką sugestią wziąć pod uwagę, większość danych już jest, i taką statystykę w obszarze - czy to miesięcznym czy kwartalnym prezentować. W Starostwie Powiatowym w Kłodzku istnieje *Zintegrowany System Zarządzania*, który ma bardzo bogatą sprawozdawczość.

Komisja 7 głosami za, 1 głosem wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Powiatu Kłodzkiego za 2021 rok.

Materiał został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ad. 6 Opinia na temat sprawozdania zarządu z realizacji budżetu Powiatu Kłodzkiego za rok 2021

Henryka Popiel – Skarbnik Powiatu Kłodzkiego przedstawiła opinię na temat sprawozdania zarządu.

Nie było głosów w dyskusji.

Komisja 7 głosami za, 1 głosem wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie zarządu z realizacji budżetu Powiatu Kłodzkiego za rok 2021.

Materiał został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ad. 7 Koncepcja powiatowych obchodów Światowego Dnia Turystyki.

Renata Gajek - Bogusz - Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji, i Kultury w/m krótko i zwięźle przedstawiła dokument jakim jest Koncepcja powiatowych obchodów Światowego Dnia Turystyki.

Nie było głosów w dyskusji.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4 Sprawy różne:

- a) ustalenie terminu oraz tematów następnego posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska

Komisja ustaliła, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu 23 czerwca 2022 roku o godz. 12.30, a jej tematem będzie:

1. Działania podejmowane przez Spółkę Restrukturyzacji Kopalń S.A. w Bytomiu w zakresie rewitalizacji i przywracania terenów zdegradowanych - niekorzystnie przekształconych.
2. Zadania publiczne realizowane przez organizacje pozarządowe w obszarze promocji, kultury i sportu
3. Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej za 2021 rok oraz z zarybiania rzeki Nysy Kłodzkiej w 2021 roku.
4. Monitoring Strategii Rozwoju Powiatu Kłodzkiego na lata 2016 - 2020.

- b) przyjęcie protokołu: nr 4/22 z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska w dniu 21 kwietnia 2022 roku.

Komisja – głosami 8 za, przyjęła protokół nr 4/22.

Radny, p. Józef Kołt zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu Kłodzkiego o zwiększenie budżetu obywatelskiego.

Starosta Kłodzki, p. Maciej Awiżeń odpowiedział, że zwiększono budżet ze 150 tysięcy złotych o kolejne 15 tys. Jednak na tym etapie nie ma takiej możliwości, brak środków na ten cel.

Radny, p. Michał Cisakowski podziękował Zarządowi Powiatu kłodzkiego za pozytywne rozpatrzenie zwiększenia budżetu obywatelskiego, o który wnioskował rok wcześniej.

Przewodniczący Komisji podziękował Renata Gajek - Bogusz - Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji, i Kultury w/m za zwięzłe i syntetyczne opracowanie dotyczące Inicjatyw produktów regionalnych. Zachęca do zaprezentowania na stronie internetowej oraz zwrócić się z informacją pisemną do gmin.

Renata Gajek - Bogusz - Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji, i Kultury w/m powiedziała, że na stronie powiatu jest szersza lista produktów, które można znaleźć na ziemi kłodzkiej z podziałem na gminy. Lista ta ponadto jest aktualizowana i dostępna.

Przewodniczący Komisji – po wyczerpaniu porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zając

Przewodniczący Komisji
Adam Łącki